
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ № 109

(МАОУ Лицей № 109)

ПРИКАЗ

20.04.2020 г. № 240-0

г. Екатеринбург

О внесении изменений в календарный учебный график на 2019/2020 учебный год

В соответствии с рекомендациями Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 13.04.2020 года № 02-01-81/4087 «О направлении рекомендаций по 
завершению 2019/2020 учебного года», Распоряжением Департамента образования 
Администрации города Екатеринбурга от 16.04.2020 г. № 850/46/36 «О внесении изменений в 
распоряжение Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от 13.02.2020 
№ 240/46/36 «Об организованном окончании 2019/2020 учебного года», в целях создания 
качественных условий для организованного окончания 2019/2020 учебного года в сложившихся 
условиях распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального 
образования «город Екатеринбург»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ по МАОУ Лицею № 109 от 02.09.2019 года № 1 - О «Об 
утверждении календарного учебного графика на 2019/2020 учебный год следующие изменения:

1) п.2 Приказа изложить в следующей редакции:
«Установить следующие даты начала и окончания 2019/2020 учебного года:
- для обучающихся 1-х классов - 02.09.2019 г. - 22.05.2020 г.;
- для обучающихся 2-8-х, 10-х классов - 02.09.2019 г. - 29.05.2020 г.;
- для обучающихся 9-х и 11-х классов - 02.09.2019 г. - 29.05.2020 г., до даты 

выдачи документов об основном общем и среднем общем образовании.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ю.А.Кудимова

1


